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For mange er Mahatma Gandhi et 
af de mennesker, der personificerer 
godheden. Om ham fortælles der 
følgende historie:
Lige idet Gandhi steg på et tog, 
tabte han sin ene sandal. Eftersom 
toget allerede var begyndt at køre, 
kunne han ikke hente sin sandal. 
Til de andre passagerers forbavsel-
se tog han den anden sandal af og 
kastede den, så den landede tæt på 
den første sandal. En af passagerne 
kunne ikke lade være med at spør-
ge, hvorfor han gjorde det.
”I stedet for at jeg skal gå rundt 
med en sko, kan den, som finder 
skoene, få et par, han kan bruge”, 
svarede Gandhi med et smil.

..og tag som sko på fødderne villig-
hed til at gå med fredens evange-
lium.

Paulus i Efeserbrevet, kap. 6: 15.

Sommeren står for døren, og det 
betyder ferietid for mange af os. Fe-
rie er en tid til afslapning, og til at 
holde fri fra arbejdet og hverdagens 
stress og jag – og for mange en an-
ledning til at være sammen med 
deres kære og deres familie. 
Alligevel vil jeg her holde en an-
dagt over fodtøj – uanset om det er 

sko eller sandaler, du foretrækker at 
gå i om sommeren. Det er egentlig 
heller ikke vigtigt, om det er sko el-
ler sandaler.
Det handler mere om din attitude, 
for uanset hvor du går, så efterlader 
du dig fodspor – og det uanset om 
du holder ferie eller ikke.

For mange er Gandhi et af de men-
nesker, der personificerer godhe-
den med sin tale om ikke-vold, og 
sin nærmest asketiske livsførelse. 
Mange af os ville nok have ærgret 
os, hvis vi havde tabt en sandal, 
men mon ikke de færrest af os ville 
have smidt den anden sandal efter 
den tabte? 
Men på den måde valgte Gandhi at 
give afkald.

Og faktisk kalder Jesus os til at gø-
re det samme: at gå med fred og 
være villig til at give afkald på alt. 
Den attitude sammenfatter Paulus i 
Efeserbrevet i det, han omtaler som 
”Guds fulde rustning”:

Tag derfor Guds fulde rustning på, 
for at I kan stå imod på den onde 
dag, overvinde alt og bestå. 

Fortsættes side 2
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Fortsat fra forsiden

Så stå da fast, spænd sandhed som 
bælte om lænden, og ifør jer retfær-
dighed som brynje, og tag som sko 
på fødderne villighed til at gå med 
fredens evangelium. Overalt skal I 
løfte troens skjold, hvormed I kan 
slukke alle den ondes brændende 
pile. Grib frelsens hjelm og Åndens 
sværd, som er Guds ord.

Efeserbrevet 6:13-16, 
læs evt. vers 10-20.

Overalt, hvor du går, sætter du af-
tryk. Kommer du med fred, eller 
”ufred”? Kommer du med glæde el-
ler med vrede? Prøv at overveje, 
hvad du bærer med dig der, hvor du 
går.

Som oplyst på årsmødet er Karmel-
kirkens Menighed på lige fod med 
Thylands menighed
indsat som arving efter Ernst Han-
sen, hvis forældre tilhørte vores 
menighed. Sagen er nu færdigbe-
handlet, og der tilfalder menighe-
den ca. 27.000 kr., hvoraf det blev 
besluttet at give de 10 % til præste-
skolen i Rubura. 
Der blev oprettet en stolekonto med 
henblik på at spare sammen til på 
et tidspunkt at udskifte kirkebæn-
kene.
Det blev ligeledes besluttet at på-
begynde indretningen af et handi-
capvenligt toilet. Det oprindelige 
forslag havde vist sig ikke at give 
plads til, at en kørestol kunne køre 
ind i rummet, hvorfor et noget dy-
rere projekt blev fremlagt og vedta-
get. En del af arbejdet vil blive for-
søgt udført af menighedens med-

lemmer, og der vil blive ansøgt om 
fritagelse for moms. 
Byggeriet på nabogrunden er i fuld 
gang, og der vil blive taget kontakt 
til bygherren med henblik på at 
drøfte spørgsmål om mure og hegn 
samt evt. problemer i byggeperio-
den. 
Bygningsudvalget ser på mulighe-
derne for at anlægge et græsareal 
ved kirken til gavn for børneaktivi-
teterne. 
For fremtiden vil der kun være et 
visionsgruppemøde om efteråret, 
mens dagsordenen på forhandlings-
mødet i maj fortrinsvis kommer til 
at dreje sig om visioner. 
Der var referat fra BiD’s regionsmø-
de i Vaarst, hvor de nordjyske me-
nigheder var samlet for at forberede 
drøftelserne på missionsstævnet

Louise Varberg

Forhandlingsmødet 
den 16. maj 2011

Hjertetryk
Det er lige meget, hvad vi rører ved 
med vores hænder, så sætter vi fin-
geraftryk. På vægge, møbler, dør-
håndtag, bøger, papir – ja alt! Det 
er uundgåeligt; når vi rører ved 
ting, efterlader vi os spor, der gør, 
at vi kan blive genkendt. 

	 Hvor jeg end går i dag, håber 
jeg, at jeg også må efterlade mig 
hjerteaftryk. Aftryk af medfølelse, 
af forståelse og kærlighed. Aftryk 
af venlighed og oprigtig omtanke.

	 Må mit hjerte røre ved en en-
som nabo, en bedrøvet datter, en 
urolig mor, en aldrende morfar.

	 Send mig ud i dag, så jeg kan 
efterlade mig hjerteaftryk. Og hvis 
nogen siger: ”Jeg kunne mærke din 
berøring” – måtte de også kunne 
mærke kærligheden i mit hjerte.
	
	 Indledning og afslutning er fra 
bogen ”Der er altid en vej”, Unitas 
forlag

	 Jacob Broholm Møller

Renovering
Vi er nu i gang med renoveringen af 
toiletterne i kælderen, og det bliver 
spændende at se dem færdige.
For at få alt klar til den sidste mon-
tering, skal vi gerne have malet i ju-

li måned fra den 11. juli til den 29. 
juli (uge 28 – 30), men jo hurtigere 
vi kan få malet færdig jo bedre.
Så det vil være dejligt med frivillige 
hænder, der melder sig til at være 
med. Meld dig til ved at ringe til 
undertegnede.

Inge Aardestrup
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Da skabene i menighedssalen 
skulle tømmes kom der et meget 
sjovt brev frem. 
I en kuvert afsendt fra Amalienborg 
i 1990, lå et brev til Morten Rikard 
Jensen som var patruljefører for 
Sioux’erne på det tidspunkt.
I brevet står der:

Til Morten Rikard Jensen

Hendes Majestæt Dronningen har 
bedt mig at bringe Dem en hjertelig 
tak for den venlige lykønskning, 
hvormed De har glædet Hendes 
Majestæt på 50 års fødselsdagen.

Desværre må jeg meddele Dem, at 
Hendes Majestæt af principielle 
gunde ikke kan modtage Deres 
venlige tilbud om et æresmedlem-
skab.

Venlig hilsen
E. H. Clausen
Adjudant.

Det ku’ ellers ha’ været sjovt...

På Årsmødet blev det vedtaget 
at oprette en speciel konto til 
opsparing til indkøb af stole til 
kirkesalen. Aftalen blev, at vi efter 
indsamling af halvdelen af den 
skønnede udgift (ca. 100.000 kr.) 
eller senest efter 2 år ser på det 
indsamlede beløb og tager et køb 
op til overvejelse.

Indsamling foregår som ved bygge-
kontoen at skrive det på ved indbe-
taling eller på offerkuverten.
I årsberetningen vil beløbet i over-
sigten blive opgjort sammen med 
byggekontoen; men det hos kuvert-
sekretæren og i regnskabet vil blive 
noteret selvstændigt. 

Inge Aardestrup

Indsamling til stole 
i kirkesalen

INFO fremover
Vi har i menighedsrådet talt om 
at ændre antallet af udgivelser 
af INFO, så der fremover vil være 
et sommernummer, der dækker 
juni, juli og august, da der ikke er 
så stor aktivitet i de måneder. PR 
udvalget er blevet orienteret, og 
nye udgivelses datoer bliver nu 
overvejet.

Inge Aardestrup

kommende 
forhandlingsmøder
Der indkaldes herved til forhand-
lingsmøde:

Søndag den 18. september 
efter gudstjenesten kl. 11.30. 

Der skal på mødet være forslags-
valg til menighedsrådet, så overvej 
allerede nu, hvem du kunne fore-
slå.

Søndag den 20. november 
efter gudstjenesten kl. 11.30.

Da det er et valgår, vil valg til 
udvalg mv. være på dagsordenen.

Dagsorden vil være fremlagt i kir-
ken senest 2 søndage før forhand-
lingsmødet.

Inge Aardestrup

Kvindestævne 
i Bethelkirken 
Torsdag d. 1. september

Program.

  9.30 	Formiddagskaffe
10.00 Velkomst
	 Andagt ved Chresten Eskildsen.
	 Foredrag af journalist 
	 Tania Maria Lüders Rusbjerg. 
	 Emen. Mission Østs arbejde 
	 i Armenien
12.00 Middag
13.30 	Forretningsmøde og kaffe
15.00 	Klaus Abildgaard fortæller 
	 om sit arbejde i Frelsens Hær
17.00 Afslutning

Pris 200,- kr.

Tilmelding senest d. 22. august til
Clara Nielsen
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Flokken deltog  d 2 – 4 juni alle 
som inviterede gæster på Vendelbo 
divisions floklejr. Temaet var Emil 
fra Lønneberg – en herlig klassiker, 
der inspirerer til mange og sjove 
aktiviteter. Vi boede i telt og nød 
godt af det fine vejr. Børnene havde 
det herligt – og fik blandt andet 
alle lavet sig et par stylter, som de 
fik med hjem efter flittigt at have 
øvet sig. Vi var til stor Markeds-
dag, sjove lejrbål, sport, stjerneløb 

Som menighed har vi besluttet, 
at vi vil støtte 2 af Baptistkirken i 
Danmarks projekter med hver kr. 
10.000 i år. Vi indsamler til de 2 
projekter ved Gudstjenesterne, og 
alle er også velkommen til at bidra-
ge over giro/homebanking.
Forældreløse børn i Burundi og 
Rwanda er et projekt, hvor vi tager 
hånd om fattige, forældreløse børn i 
de 2 centralafrikanske lande. Begge 
lande har i nær fortid oplevet bor-
gerkrige, og i begge lande er pro-
blemer med HIV/AIDS også meget 
udbredte. Det betyder, at mange 
børn vokser op uden forældre. I pro-
jektet kan vi hjælpe et barn til en 
plejefamilie og skolegang i et år for 
kr. 600,-. Pengene anvendes såle-
des, at når hjælpen til et barn slut-
ter efter 2 år, så har barnets skole-
gang været ”selvfinansieret” idet 
plejefamilien for en del af beløbet 

skal skabe grobund for økonomisk 
selvhjulpenhed, f.eks. i form af at 
købe marker, geder eller andre dyr.
Ved udgangen af maj har vi ind-
samlet kr. 3655,- til dette projekt.

Præsteskolen i Rubura, Burundi, 
uddanner præster til kirkerne pri-
mært i Burundi, men håbet på sigt 
er at hjælpe kirkerne i både Burun-
di, Rwanda og Congo med præster. 
Men dette har borgerkrige og uro-

Indsamling til BiD-projekter

Forældreløse børn
3.655.00

Præsteskolen
5.962,24

Indsamlet pr. 31. maj

36,55 % af 
det lovede beløb

59,62 % af 
det lovede beløb

ligheder hidtil begrænset. Her til 
sommer starter en nyt hold op på 
den 3-årige uddannelse, og de kan 
nyde godt af en nybygget sovesal 
og et undervisningslokale – noget 
som vi i Karmelkirken har været 
med til at støtte økonomisk.
På forhandlingsmødet blev det be-
sluttet, at bruge 10 % af arven fra 
Ernst Hansen på dette projekt, så-
ledes at vi nu har indsamlet kr. 
5962,24 af beløbet.

og andagter med besøg af Emil, 
Alfred, fru Petrell og sågar en høne 
(”er den ægte”, spurgte børnene 
– ”altså rigtig levende ”???? ) – jo 
– bybørnene var rigtig kommet til 
Dronninglund….
Lodseddelsalget er nu slut – og vi 
takker for jeres købelyst. Kredsen 
har i alt solgt 550 lodsedler – et 
meget flot resultat, set i forhold til, 
hvor mange, der har hjulpet med 
salget.

Nu glæder vi os til at deltage på 
Duka-Zoo den sidste week-end i 
juni, hvor alle spejdere skal med. Vi 
mødes i Aalborg zoologiske have 
lørdag formiddag og drøner så 
rundt derinde hele dagen sammen 
med 1340 andre deltagere fra alle 
spejderkorps. Vi skal løse opgaver, 
klare konkurrencer og til stor sce-
ne-underholdning om aftenen med 
blandt andre Sebastian Klein, der 
jo er et meget kendt tv-ansigt sam-
men med dyr. Vi overnatter i telte 
på savannen, og håber, girafferne 
løfter benene højt over teltene….

Karin Brogaard

Spejderspalten
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Juli
03. 07. 10.30 Nadvergudstjeneste
	 Jacob Broholm Møller
	 Kollekt til Præsteskolen i Rubura
17.07. 16.00. Stævneåbning på 
	 Missionsstævnet i Mariager.
17.07- 23.07. Missionsstævne 
	 i Mariager
24. 07. 19.00 Gudstjeneste 
	 i Nørresundby Baptistkirke, 
	 Vestergade 73, Nørresundby
31. 07. 10.30 Gudstjeneste
	  Karin Christiansen

August
07. 08. 10.30 Gudstjeneste
	 John Erik Knudsen.
14. 08. 10.30 Nadvergudstjeneste
	 Jacob Broholm Møller
	 Kollekt til Præsteskolen i Rubura
21. 08. 10.30 Gudstjeneste
	 Per Beck.
25. 08. 	Spejderne starter
28. 08. 10.30 Gudstjeneste
	 Jacob Broholm Møller
	 Kollekt til Forældreløse børn

September
01.09. 9.30 Kvindestævne i Bethel
03.09. 9.00. Arbejdsdag i Karmel
04.09. 10.30 Familiegudstjeneste
	 Jacob Broholm Møller
	 Kollekt til Forældreløse børn

Præstens kalender
Jacob Broholm Møller holder ferie 
fra den 23/6 – 2/7 og fra 24/7 – 7/8 
samt friweekender den 8.-10. juli 
og 18.-21. august 

kalenderen
Hvor intet andet er nævnt,
afholdes møderne i Karmelkirken.

Karmelkirkens 
Adresser.
Præst. 
Jacob Broholm Møller 
Johannes Ewalds Vej 21 
9000 Aalborg 
Tlf. 32 55 20 46 
Mobil 22 86 24 28
Træffes ikke fredag og lørdag.

Karmelkirkens hjemmeside.
www.karmelkirken.dk

Menighedsrådets formand
Inge Aardestrup
Degnevænget 29
9520 Skørping
Tlf. 98 39 39 00 / 29 47 67 17

Menighedens kasserer. 
Donald Dahl Larsen,
Rebildparken 160, 
9220 Aalborg Ø.
Tlf. 98 15 79 79

Hvis du ønsker at indbetale bidrag 
til Karmelkirken, kan du anvende 
girokonto 
reg. nr.: 9570 kontonr.: 2179741
eller bankkonto
reg. nr.: 9246 kontonr.: 2460006492

Omsorg, besøg.
Kontakt til omsorgsgruppen kan 
ske til Ruth og Niels Christensen 
tlf. 98 14 07 50.

Telefon i Karmel. 98 11 55 25

Faste ugentlige 
arrangementer.

Onsdag
	 Menighedskor 20.00
Torsdag
	 Legestue 16.30 - 18.00
	 Cafeen 17.30 - 19,00
	 Varm mad fra kl. 18.00
	 Spejdere 16.30 og 18.30

Spejdermøder, se “Toeren”, eller 
kontakt Karin Brogaard Anesen
98 29 49 19

TILLYKKE
Fødselsdage

80 år
20.08. 	Ole Dons

70 år
26.07. 	 Ruth Christensen 
	 (Niels Dahls Allé)
03.08. 	 Inger Bisgaard

Adresseændring

Esther Kvist er flyttet til
Rebildparken 44, lejl. 5
9220 Aalborg Øst
Tlf. 23 61 55 48

Spejderstart 
Torsdag den 25. august.

Venlig hilsen
Førerne

I DENNE FORSENDELSE
findes INFO nr. med program for ju-
li og august. Næste INFO kommer 
den 27. august. Stof til dette bedes 
sendt til louisevarberg@mail.dk 
senest den 6. august. Til sidste arbejdsdag på Eshøjlund, 

var der også mødt flere spejderfor-
ældre op.

Arbejdsdag i Karmel
Lørdag den 3. september kl. 9.00.
Der er arbejde til dem med 10 tom-
melfingre, og dem med de alminde-
lige 2.


